

RO.1431.41.26

Odpowiedź na wniosek o udostępnienie informacji publicznej

W odpowiedzi na wniosek z dnia 26 maja 2026 r. o udostępnienie informacji publicznej dotyczący przygotowania oddziałów przedszkolnych do przyjmowania dzieci 3-letnich przekazuję poniższe informacje.

Pytanie 1

Czy oddziały przedszkolne wskazane w odpowiedzi z dnia 22 maja 2026 r. są organizacyjnie przygotowane do przyjmowania dzieci 3-letnich?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią z dnia 22 maja 2026 r. wychowanie przedszkolne jest realizowane w oddziałach przedszkolnych funkcjonujących przy:

1. Publicznej Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Inowłodzu;
2. Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzustowie;
3. Szkole Podstawowej im. Ignacego Mościckiego w Królowej Woli.

W latach 2019–2025 do publicznych oddziałów przedszkolnych prowadzonych przy szkołach w Inowłodzu i Brzustowie nie uczęszczały dzieci 3-letnie. Organizacja tych oddziałów, w tym baza lokalowa, wyposażenie i zaplecze sanitarne, była dostosowana do wieku i potrzeb dzieci faktycznie do nich uczęszczających.

W przypadku przyjęcia dzieci 3-letnich warunki organizacyjne danego oddziału wymagałyby aktualnej oceny, z uwzględnieniem obowiązujących przepisów, warunków lokalowych, wyposażenia oraz bezpieczeństwa dzieci.

W zakresie bieżącej organizacji oddziału przedszkolnego funkcjonującego przy Szkole Podstawowej im. Ignacego Mościckiego w Królowej Woli, w tym zapewnienia odpowiednich warunków lokalowych, wyposażenia i bezpieczeństwa dzieci, właściwy jest organ prowadzący tę placówkę.

Pytanie 2 lit. a

Które z placówek wymienionych w odpowiedzi posiadają sanitariaty dostosowane do dzieci 3-letnich?

Odpowiedź: Publiczne placówki oświatowe prowadzone przez Gminę Inowłódz posiadają zaplecze sanitarne wykorzystywane na potrzeby dzieci uczęszczających do oddziałów przedszkolnych. Zaplecze to było dotychczas wykorzystywane i utrzymywane z uwzględnieniem wieku i potrzeb dzieci faktycznie uczęszczających do tych oddziałów.

W przypadku przyjęcia dzieci 3-letnich warunki sanitarne w danej placówce podlegałyby bieżącej ocenie. Ewentualne dostosowanie mogłoby zostać przeprowadzone poprzez zastosowanie rozwiązań adekwatnych do wieku dzieci i warunków lokalowych, w szczególności przez doposażenie sanitariatów w elementy pomocnicze, takie jak podesty, nakładki, uchwyty lub inne wyposażenie ułatwiające korzystanie z sanitariatów przez młodsze dzieci.

W zakresie bieżącej organizacji oddziału przedszkolnego funkcjonującego przy Szkole Podstawowej im. Ignacego Mościckiego w Królowej Woli, w tym warunków sanitarnych, właściwy jest organ prowadzący tę placówkę.

Pytanie 2 lit. b

Które z placówek wymienionych w odpowiedzi posiadają wyposażenie i meble dostosowane do wieku 3 lat?

Odpowiedź: Sale oddziałów przedszkolnych funkcjonujących w publicznych placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Inowłódz są wyposażone w meble, pomoce dydaktyczne oraz sprzęty wykorzystywane w bieżącej pracy z dziećmi objętymi wychowaniem przedszkolnym.

Wyposażenie tych oddziałów było dotychczas zapewniane z uwzględnieniem wieku i potrzeb dzieci faktycznie do nich uczęszczających.

W przypadku zmiany potrzeb organizacyjnych wyposażenie sal przeznaczonych do wychowania przedszkolnego podlegałoby bieżącej ocenie przez dyrektora danej placówki, z uwzględnieniem wieku i potrzeb dzieci, obowiązujących przepisów, warunków lokalowych oraz możliwości organizacyjnych szkoły.

W zakresie bieżącej organizacji oddziału przedszkolnego funkcjonującego przy Szkole Podstawowej im. Ignacego Mościckiego w Królowej Woli, w tym wyposażenia sal, właściwy jest organ prowadzący tę placówkę.

Pytanie 2 lit. c

Które z placówek wymienionych w odpowiedzi posiadają możliwość odpoczynku lub leżakowania dzieci?

Odpowiedź: W publicznych oddziałach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Inowłódz istnieje możliwość organizowania odpoczynku dzieci w ramach bieżącej organizacji pracy oddziału, odpowiednio do wieku dzieci, potrzeb grupy oraz możliwości lokalowych danej placówki.

Publiczne placówki oświatowe nie posiadają odrębnego wykazu pomieszczeń lub wyposażenia przeznaczonego wyłącznie do leżakowania dzieci 3-letnich. Z uwagi na brak dzieci 3-letnich w publicznych oddziałach przedszkolnych w latach 2019–2025 organizacja odpoczynku była dostosowywana do potrzeb dzieci faktycznie uczęszczających do tych oddziałów.

W przypadku zmiany potrzeb organizacyjnych sposób organizacji odpoczynku dzieci podlegałby bieżącej ocenie przez dyrektora placówki, z uwzględnieniem wieku dzieci, potrzeb grupy, warunków lokalowych oraz możliwości organizacyjnych szkoły.

W zakresie bieżącej organizacji oddziału przedszkolnego funkcjonującego przy Szkole Podstawowej im. Ignacego Mościckiego w Królowej Woli, w tym organizacji odpoczynku dzieci, właściwy jest organ prowadzący tę placówkę.

Pytanie 2 lit. d

Które z placówek wymienionych w odpowiedzi posiadają place zabaw lub przestrzeń rekreacyjną przeznaczoną dla dzieci w wieku przedszkolnym?

Odpowiedź: Przy każdej ze wskazanych szkół znajduje się plac zabaw wykorzystywany przez dzieci uczęszczające do oddziałów przedszkolnych.

Sposób korzystania z placów zabaw jest organizowany z uwzględnieniem wieku dzieci, zasad bezpieczeństwa oraz organizacji opieki.

W przypadku zmiany potrzeb organizacyjnych sposób korzystania z placu zabaw lub przestrzeni rekreacyjnej podlegałby bieżącej ocenie przez dyrektora danej placówki, w szczególności pod kątem wieku dzieci, bezpieczeństwa oraz organizacji opieki.

Pytanie 2 lit. e

Które z placówek wymienionych w odpowiedzi posiadają wydzielone sale lub przestrzenie dla młodszych dzieci?

Odpowiedź: Oddziały przedszkolne prowadzone przy szkołach dysponują salami przeznaczonymi do realizacji wychowania przedszkolnego.

Publiczne placówki oświatowe nie posiadają odrębnego wykazu sal lub przestrzeni wydzielonych wyłącznie dla dzieci 3-letnich. W latach 2019–2025 do publicznych oddziałów przedszkolnych prowadzonych przy szkołach na terenie Gminy Inowłódz nie uczęszczały dzieci 3-letnie, dlatego nie wyodrębniano osobnych przestrzeni dedykowanych wyłącznie tej grupie wiekowej.

Organizacja przestrzeni w salach przeznaczonych do wychowania przedszkolnego jest każdorazowo ustalana przez dyrektora placówki z uwzględnieniem wieku i potrzeb dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym, obowiązujących przepisów, warunków lokalowych oraz możliwości organizacyjnych szkoły.

Pytanie 3 lit. a

Ilu 3-latków uczęszczało do oddziałów przedszkolnych prowadzonych przy szkołach na terenie Gminy Inowłódz w latach 2019–2025?

Odpowiedź: W latach szkolnych 2019/2020–2025/2026 do oddziałów przedszkolnych prowadzonych przy szkołach na terenie Gminy Inowłódz uczęszczało łącznie 28 dzieci 3-letnich

Pytanie 3 lit. b

Do których placówek uczęszczały te dzieci?

Odpowiedź: Dzieci 3-letnie wskazane w odpowiedzi na pytanie 3 lit. a uczęszczały do oddziału przedszkolnego funkcjonującego przy Szkole Podstawowej im. Ignacego Mościckiego w Królowej Woli.

Pytanie 4

Czy którakolwiek z placówek była dostosowana, wyposażona lub modernizowana pod kątem opieki nad dziećmi 3-letnimi?

Jeżeli tak, proszę o wskazanie:

- a) której placówki dotyczyły działania,
- b) zakresu wykonywanych prac lub zakupów,
- c) roku realizacji.

Odpowiedź: W latach 2019–2025 w publicznych oddziałach przedszkolnych funkcjonujących przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Juliana Tuwima w Inowłodzu oraz Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Brzustowie nie realizowano odrębnych działań polegających na dostosowaniu, wyposażeniu lub modernizacji pomieszczeń wyłącznie pod kątem opieki nad dziećmi 3-letnimi.

Działania dotyczące bieżącego utrzymania, remontów, wyposażenia lub poprawy funkcjonalności pomieszczeń miały charakter ogólny i służyły bieżącemu funkcjonowaniu placówek oraz oddziałów przedszkolnych.

W związku z powyższym nie wskazuje się placówki, zakresu wykonanych prac lub zakupów ani roku ich realizacji.

W zakresie bieżących działań organizacyjnych dotyczących oddziału przedszkolnego funkcjonującego przy Szkole Podstawowej im. Ignacego Mościckiego w Królowej Woli właściwy jest organ prowadzący tę placówkę.

BURMISTRZ

Bogdan Kucki